
Wijzigingsbesluit Leidraad Invordering 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 3 september 2024, zaaknummer 456198; 

gelet op de Invorderingswet 1990 en de Uitvoeringsregeling Invorderingswet; 

besluit: 

ARTIKEL  I 
De Leidraad Invordering 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

De eerste zin van artikel 8.2 wordt vervangen door ‘De wijze van bekendmaking van de belastingaanslag, 

bedoeld in artikel 8 tweede lid van de Wet, is ter beoordeling van de ontvanger.’ 

  

B. 

De tweede zin van de eerste alinea van artikel 19.1.6 vervalt. 

  

C. 

In artikel 25.1.15 wordt na ‘ombudsman’ ingevoegd ‘tot op dat verzoekschrift is beslist’. 

  

D. 

In artikel 26.1.11 wordt na ‘ombudsman’ ingevoegd ‘tot op dat verzoekschrift is beslist’. 

  

E. 

In artikel 26.2.19 wordt ‘3’vervangen door ‘42’en wordt ’50’vervangen door ‘95’. 

  

F. 

Artikel 58.2 vervalt. 

  

ARTIKEL  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 3 september 2024, zaaknummer 

456198. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

ing. A. Versteeg 

de loco-burgemeester. 

Nr. 385864 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 385864 10 september 2024 1 


